类        　号

宁波市镇海区第十五届人民代表大会
代表建议、批评和意见
	代表姓名
	王利海
	联系电话
	13958224485、664485

	拟主办单位

	通讯地址
	招宝山街道中河路121号
	邮编
	315200

	标题：关于改造涨鑑碶社区部分商品房屋顶水箱的建议

	内容：
涨鑑碶社区居民住户家用自来水管道已与前几年进行了全面改造，目前大多数住户都已经使用一户一表直供水，但仍有前河路31号、33号共50余户居民仍在采用屋顶水箱供水，容易造成水质二次污染的同时，极易在寒潮来临时造成屋顶露天管道结冰爆管，影响居民日常生活，减弱抗灾能力。

建议区城管局和自来水公司能进行改造，采用直供水或二路同时供水。

	承办单位

宁波市镇海区综合行政执法局文件
镇综执案复〔2017〕2 号                              A
对区十五届人大一次会议
 第118号建议的答复
王利海代表：

您提出的《关于对涨鑑碶社区部分商品房屋顶水箱改造的建议》收悉，经我们研究，现答复如下:

居民生活用水安全事关每一个老百姓的身体健康，对于社会稳定具有重要意义。一直以来，区城管局等相关职能部门对居民生活用水安全高度重视，2014年，我区已实现全域大网供水，在宁波新三区中率先实现城乡供水一体化全覆盖，全区居民全部喝上优质水库水，共享“同网同质同价”的供水服务。
关于您在建议中提出对涨鑑碶社区部分商品房屋顶水箱改造，经我们与镇海供水分公司现场勘察了解，涨鑑碶社区部分商品房楼层为6层以上（含6层），根据给排水设计规范，为确保供水水压，允许使用屋顶水箱供水。目前装有屋顶水箱的楼层均采用不锈钢全封闭水箱，由镇海供水分公司对屋顶水箱开展每年两次定期清洗和水质检测。

鉴于部分居民对屋顶水箱供水存有疑虑，经我局与镇海供水分公司协商，由镇海供水分公司对涨鑑碶社区2幢装有屋顶水箱的楼层实施水箱改造，改造后，居民可自行选择是否使用水箱。

最后，真诚地感谢您对我们城管工作的关心和支持，希望您继续关注我们的工作。
附件:镇海区招宝山街道办事处《关于提交区十五届人大一次会议第118建议协办意见的函》
                    宁波市镇海区综合行政执法局

                            2017年5月9日

抄    送：区人大代表工委、区政府办、招宝山街道人大工委、招宝山街道办事处。
联系电话：86373180

联 系 人：胡玉兴
关于提交区十五届人大一次会议

第118号建议协办意见的函

区城管局：

王利海代表提出的《关于改造涨鑑碶社区部分商品房屋顶水箱的建议》收悉，经我们研究，现将协办意见答复如下

涨鑑碶社区尚存屋顶水箱正在使用的不多，我们会配合区城市管理局、镇海自来水分公司做好相关改造工作，同时会做好居民的思想工作。

招宝山街道办事处

2017年4月11日
PAGE
4